Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1.300 – Polo Universitário – CEP: 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná

Fone do CLE: (45) 3576-8164 – Expediente externo às terças-feiras e quintas-feiras das 13h às 17h.

cle.unioeste@gmail.com

1

EDITAL No. 03/2019 - CLE de 13 de agosto de 2019.

A Coordenação da Atividade de Extensão Certificação em Línguas Estrangeiras – CLE 2019, no uso

de suas atribuições, considerando:

• A Ata No. 004/2019 – GDG da UNIOESTE – Campus Foz do Iguaçu, de 01 de julho de 2019;

• O Edital No. 01/2019 - CLE de 03 de julho de 2019 da Atividade de Extensão Certificação em

Línguas Estrangeiras – CLE 2019;

• O EDITAL No. 02/CLE de 23 de julho de 2019 da Atividade de Extensão Certificação em

Línguas Estrangeiras – CLE 2019.

TORNA PÚBLICO:

O Resultado Final das Avaliações de Proficiência em Línguas Estrangeiras (Inglês e Espanhol) para

fins específicos.

1 . 1 .  Resultado final, em ordem alfabética:

CANDIDATO(A) Língua Estrangeira RESULTADO

1. ANDRÉ LUIS SOTILLE RIEDI INGLÊS NÃO APROVADO

2. ÉLCIO VENICIUS ALTHOFF INGLÊS  AUSENTE

3. FAUSTO FAVA DE ALMEIDA CAMARGO INGLÊS NÃO APROVADO

4. FRANCIELLE DE CAMARGO GHELLERE INGLÊS NÃO APROVADA

5. IAN MARTIN VARGAS INGLÊS APROVADO

6. KAREN SUSAN SILVA PITINGA DA ROSA INGLÊS NÃO APROVADA

7. LAURA DUARTE MORINOSKI INGLÊS NÃO APROVADA

8. LEIZE APARECIDA CHAIBEN INGLÊS NÃO APROVADA

9. LIZ BASSO ANTUNES DE OLIVEIRA INGLÊS APROVADA

10. LUISA GHELLERE RAMOS INGLÊS APROVADA

11. MARIA LUCIA FIDEL VICINGUERA INGLÊS NÃO APROVADA

12. MATEUS LUIZ WILHELM INGLÊS APROVADO

13. PAULO CELSO MACHADO FILHO INGLÊS AUSENTE

14. PAULO THIAGO DE GODOY INGLÊS NÃO APROVADO

15. RAFAEL LUCAS SANTOS DA SILVA INGLÊS NÃO APROVADO

16. SOLANGELA MENEGOL LEDUR INGLÊS NÃO APROVADA

17. THAIS MAZOTTI LINS INGLÊS APROVADA

18. THIAGO BENITEZ DE MELO  INGLÊS NÃO APROVADO

19. THIAGO PELEGRINELLI ENGELAGE INGLÊS APROVADO

20. VIVIANE DA SILVA WELTER INGLÊS APROVADA

Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1.300 – Polo Universitário – CEP: 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná

Fone do CLE: (45) 3576-8164 – Expediente externo às terças-feiras e quintas-feiras das 13h às 17h.

cle.unioeste@gmail.com

2

CANDIDATO(A) Língua Estrangeira RESULTADO

1. BRUNA HOMEM DE SOUZA OSMAN ESPANHOL APROVADA

2. DAYANA BOMBASSARO ESPANHOL APROVADA

3. ELAINE MANOEL JULIANI ESPANHOL APROVADA

4. EVELYN VIEIRA AMORIM ESPANHOL APROVADA

5. FABIANA NUNES DO AMARANTE GRIGGIO ESPANHOL APROVADA

6. FERNANDA FABRICIA FERNANDES ESPANHOL APROVADA

7. FRANCIELIE MORETTI ESPANHOL APROVADA

8. JAQUELINE DE FREITAS ONOFRE ESPANHOL APROVADA

9. JARBAS DA SILVA GUIMARÃES ESPANHOL APROVADO

10. JESSICA APARECIDA SOARES ESPANHOL APROVADA

11. JOÃO DANIEL DOS SANTOS MENDONÇA ESPANHOL APROVADO

12. LIANE MARIA GONÇALVES FRANCO ESPANHOL APROVADA

13. MARCOS GABRIEL RODRIGUES SENABIO ESPANHOL AUSENTE

14. MARIA APARECIDA WEBBER  ESPANHOL APROVADA

15. MORENA PAULA SOUTO DERENUSSON SILVEIRA ESPANHOL APROVADA

16. OSMARINA DE OLIVEIRA ESPANHOL NÃO APROVADA

17. RAQUEL BLANKENHEIM DE BRITO KELLER  ESPANHOL APROVADA

18. ROBERTO RIGAUD NAVEGA COSTA ESPANHOL APROVADO

19. SAMBITE SANTOS CABI ESPANHOL NÃO APROVADO

20. THAYANE ELLEN MACHADO DA SILVA ESPANHOL APROVADA

1.2. Os candidatos aprovados deverão retirar os certificados na sala da Assessoria de Extensão e

Pesquisa da Direção do Centro de Educação, Letras e Saúde da UNIOESTE – Campus Foz do

Iguaçu, 2º Piso do Prédio Administrativo, a partir do dia 29 de agosto de 2019 de segunda-

feira a sexta-feira das 08h às 20h.

1.3. Em nenhuma hipótese serão enviados certificados pelo correio ou por e-mail.

1.4. O certificado poderá ser retirado por outra pessoa, mediante apresentação de procuração

assinada pelo (a) candidato (a), caso o (a) mesmo (a) não possa comparecer ao campus.

1.5. Aos candidatos que não obtiveram aprovação é facultada a inscrição para realização de

novo exame, quando da publicação de novo edital a ser divulgado na página:

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/centros/cels-foz/editais-cels-foz (Editais da CLE).

1.6. Para mais informações, envie e-mail para: cle.unioeste@gmail.com

Publique-se.

Foz do Iguaçu, 13 de agosto de 2019.

Profa. Dra. Mariana Girata Francis
Coordenadora da CLE-2019

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/centros/cels-foz/editais-cels-foz